
 
 
 
 
 
PRESS RELEASE   

 

平成 19 年 1 月 31 日 

ジャパン ケーブルキャスト株式会社 

 

 

 

ｼﾞｬﾊﾟﾝｹｰﾌﾞﾙｷｬｽﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱の吸収合併による経営統合について 
 

 

ジャパン ケーブルキャスト株式会社（以下、ケーブルキャスト、本社：東京都中央区、代表取締役社長：相

坂吉郎）は、平成 19 年 1 月 1 日付で、持ち株会社であったジャパンケーブルキャストホールディングス株式

会社（以下、ホールディングス、本社：東京都中央区、代表取締役社長：相坂吉郎）を吸収合併し、経営の統

合を図りましたのでお知らせいたします。 

 

ホールディングスは、昨年度末、JSAT㈱より JC-HITS 事業関連資産等の譲渡を受けるにあたり、当

社株式等の譲り受けを行う目的で設立した会社であって、譲渡手続完了後速やかに統合手続を行うこ

とで、これまで準備を進めてきました。今般、１月１日付にてホールディングスを消滅会社、ケーブ

ルキャストを存続会社とする吸収合併が成立いたしました。 

 

今後、引き続き役職員一丸となってJC-HITS事業を推進し、ケーブルテレビ業界の更なる発展のため、最

大限注力してまいりますので、業界関係者皆様におかれましては、変わらぬご指導、ご鞭撻を頂戴いたした

く、よろしくお願い申し上げます。 

 

                                        以上 

 
 

（本件に関するお問い合わせ先）

ジャパン ケーブルキャスト㈱ 経営企画部 前田

電話 03-5299-2502 

URL: http://www.cablecast.co.jp

 


